

هدفگذاری برای تولید ۳۲ میلیون تن فولاد خام در سال جاری

بررسی مهمترین برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۴۰۰ حاکی از برنامه‌ریزی برای تولید ۳۲ میلیون تن فولاد خام است، آماری که در مقایسه با عملکرد سال گذشته، رشد ۲۷.۷ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش خبرنگاران صنعت و تجارت گزارش خبر، سال گذشته فولادسازان داخلی موفق به تولید ۲۸ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۹۰۰ تن فولاد خام شده بودند.

در این برنامه تولید ۲۳ میلیون تن انواع محصولات فولادی برای سال ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی شده است. این در حالی است که عملکرد سال ۹۹ فولادسازان حاکی از تولید بیش از ۲۵ میلیون تن از این محصولات است.

در آهن اسفنجی برپایه نقشه راه معدن و صنایع معدنی کشور، امسال تولید ۳۳ میلیون تن محصول برنامه‌ریزی شده است. در این زمینه سال گذشته شاهد تولید بیش از ۳۰.۵ میلیون تنی از سوی واحدها بودیم.

در کاند مس گرچه رکورد تولید ۲۹۰ هزار و ۸۰۰ تنی در سال ۹۹ محقق شد، اما هدفگذاری سال ۱۴۰۰ در این حوزه ۲۷۰ هزار تن است. در شمش آلومینیوم هم وضعیت مشابهی را شاهد هستیم و اگرچه واحدهای تولیدکننده در سالی که گذشت ۴۴۶ هزار و ۶۰۰ تن از این محصول تولید داشتند، اما برای سال جاری ۳۷۰ هزار تن تولید برای آنها برنامه‌ریزی شده است.

در تولید پودر آلومینا (ماده اولیه تولید آلومینیوم) برپایه نقشه راه معدن و صنایع معدنی، امسال دستیابی به تولید ۲۴۰ هزار تنی برنامه‌ریزی شده، در حالی که پارسال تنها واحد تولیدی شاخص پودر آلومینا در کشور در منطقه جاجرم خراسان شمالی ۲۲۹ هزار و ۱۰۰ تن محصول تولید کرد.

برپایه این گزارش، سال گذشته تولید ۶۹ میلیون و ۳۸۷ هزار تن سیمان در کشور محقق شد، این در حالی است که برای سال ۱۴۰۰ تولید تنها ۵۸ میلیون تن سیمان در برنامه گنجانده شده است.

همچنین، تولید ۴۵۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک و یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن شیشه جام در برنامه های امسال وزارت صنعت، معدن و تجارت به چشم می‌خورد.

این گزارش حاکی است، برداشت، تعبیر و تفسیر یک میلیون کیلومتر خطی اطلاعات پایه پئوفیزیک هوابرد با قدرت تفکیک بالا و تهیه ۱۷۰ برگه نقشه‌های ژئوشیمیایی و هیدروشیمیایی اکتشافی در مقیاس یک بیست و پنج هزارم، دیگر برنامه های وزارتخانه در حوزه معدنی است.

بر اساس این گزارش، برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» در هفت محور اصلی و ۴۰ برنامه شامل توسعه تولید و تعمیق ساخت داخل (۱۳ برنامه)، مدیریت واردات و توسعه صادرات غیرنفتی (۶ برنامه)، توسعه معادن و صنایع معدنی با تاکید بر نقشه راه معدن (چهار برنامه)، توسعه فناوری و محصولات دانش‌بنیان (چهار برنامه)، مدیریت بازار و ساماندهی لجستیک تجاری (پنج برنامه)، بهبود فضای کسب‌وکار و مانع‌زدایی از فرایند تولید (سه برنامه) و تامین منابع مالی و توسعه سرمایه‌گذاری (پنج برنامه) است.